
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1726 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 PÁGINA 01 

 
DECRETO Nº 150 , 21 de Agosto de 2024 

  
Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional do Município de 
Conselheiro Mairinck para o mandato de dois anos e dá outras providências.. 

 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK, no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Lei nº 561 de 27 de Abril de 2015.  
 
Art.1º Nomeia os representantes da representação governamental. 
 
Departamento Municipal de Educação 
Titular: Marcio Rogerio de Moraes  
Suplente: Marcia Alves de Siqueira  
 
Departamento de Assistência Social 
Titular: Mayara Cristina Santos 
Suplente: Roseli Arabaça  
 
e nomear representação não governamental: 
 
APAE 
Titular: Juliana de Oliveira  
Suplente: Elisa Marie Vida Aristides Mario  
 
Associação dos Produtores Rurais de Conselheiro mairinck 
Titular: Elaine Cristina Mendes 
Suplente: Joseane Luzia Granemann  
 
Associação Comercial de Conselheiro Mairinck 
Titular Odmar Rafaelly Vida 
Suplente: Vinicius Santos Santana  
 
Pastoral da Criança 
Titular: Nair de Barros Martins 
Suplente: Mayara Fernandes Ferreira  
 
Art. 2º Fica revogado em todos os seus termos o Decreto N° 119/2024 
 
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck-PR, 21 de Agosto de 2024.                         
 
 
 
 
 

 _______________________________________  
ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1726 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 PÁGINA 02 

 
PORTARIA Nº 85/2024 

 
 

   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei 111/92. 

 
 

RESOLVE 
 
 

   Art. 1º - Conceder a servidora municipal, ALADINE DOMINIQUE POSS PARREIRA CIRILO, 
cargo de AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE, portadora da Carteira de Identidade, RG 9.794.522-5/PR, licença 
especial remunerada de 3 meses, a partir de 20/09/2024 com retorno em 20/12/2024 
   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
       
    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 21 dias 
do mês de agosto de 2024. 
 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA Nº 86/2024 
 
 

   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei 111/92. 

 
 

RESOLVE 
 
 

   Art. 1º - Conceder a servidora municipal, SEILA RAQUEL DE ALMEIDA, cargo de TECNICO 
DE ENFERMAGEM, portadora da Carteira de Identidade, RG 7.608.495-5/PR, licença especial remunerada de 3 
meses, a partir de 02/09/2024 com retorno em 02/12/2024 
   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
       
    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 21 dias 
do mês de agosto de 2024. 
 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1726 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 PÁGINA 03 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1726 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 PÁGINA 04 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1726 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 PÁGINA 05 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1726 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 PÁGINA 06 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1726 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 PÁGINA 07 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1726 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 PÁGINA 08 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1726 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 PÁGINA 09 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1726 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 PÁGINA 10 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1726 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 PÁGINA 11 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1726 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 PÁGINA 12 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1726 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 PÁGINA 13 

 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1726 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 PÁGINA 14 

 
MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

EXTRATO DOS CONTRATOS – REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2024 
 

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo nº 57/2024, referente ao Pregão Eletrônico nº 
42/2024. Aquisição de móveis para escritório e móveis hospitalares, bem como aquisição de mesas, cadeiras, arquivos, 
prateleiras e armários e outros para atender as demandas do Departamentos Municipal de Saúde. 
 
Contrato nº 120/2024 - Empresa contratada: 49.327.739 IZABELA MARIA DE SALES LOPES, CNPJ nº 
49.327.739/0001-00, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Praça Prefeito Aparecido Barbosa, nº 134 - 
CEP: 18.470-000 - Bairro: Centro, na cidade de Riversul-SP,  representante legal: Izabela Maria de Sales Lopes, CPF 
n.º 433.098.158-03, residente e domiciliado à Praça Prefeito Aparecido Barbosa, nº 134 - CEP: 18.470-000 - Bairro: 
Centro, na cidade de Riversul-SP, vencedora de 04 (quatro) lotes desta licitação no Valor de R$ 10.905,00 (Dez mil 
novecentos e cinco reais). 
 
Contrato nº 121/2024 - Empresa contratada: 52.994.508 JULIO GARALUZ, CNPJ nº 52.994.508/0001-56, devidamente 
instalada e em pleno funcionamento à Rua Rocha Pombo, nº 2.053 Bairro: Centro - CEP: 87.303-220, na cidade de 
Campo Mourão-Pr, representante legal: Júlio Garaluz, CPF n.º 325.067.089-87, residente e domiciliado à Rua Miss 
Yolanda Pereira, s/nº, CEP: 87.305-350 - Bairro: Lar Paraná, na cidade de Campo Mourão-Pr, vencedora de 04 (quatro) 
lotes desta licitação no Valor de R$ 8.648,00 (Oito mil seiscentos e quarenta e oito reais).  
 
Contrato nº 122/2024 - Empresa contratada: ALF COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA, CNPJ nº 
12.581.380/0001-84, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Padre Anchietta nº 683, Sala 101 - CEP: 
95.960-000 - Bairro: Centro, na cidade de Encantado-RS, representante legal: Adovandro Luiz Fraporti, CPF n.º 
662.482.300-30, residente e domiciliado à Estrada dos Imigrantes, 467, CEP: 95.960-000 - Bairro: Lambari, na cidade 
de Encantado-RS, vencedora de 01 (um) lote desta licitação no Valor de R$ 1.700,00 (Mil e setecentos reais). 
 
Contrato nº 123/2024 - Empresa contratada: M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ nº 
32.593.430/0001-50, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Avenida Henrique Mansano nº 1595, CEP: 
86.075-000 - Bairro: Jardim Alpes, na cidade de Londrina-Pr, representante legal: Jose Marcio Carrega, CPF n.º 
109.523.298-32, residente e domiciliado à Avenida Henrique Mansano nº 1595, Terreo - CEP: 86.075-000 - Bairro: 
Jardim Alpes, na cidade de Londrina-Pr, vencedora de 03 (três) lotes desta licitação no Valor de R$ 6.955,00 (Seis mil 
novecentos e cinquenta e cinco reais).  
 
Contrato nº 124/2024 - Empresa contratada: MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, CNPJ nº 
24.384.602/0001-58, devidamente instalada e em pleno funcionamento à Rua Francisco Alvez, nº 388, CEP: 85.502-110 
- Bairro: Menino Deus, na cidade de Pato Branco-Pr, representante legal: Fernando Luiz Marcon, CPF n.º 052.653.599-
74, residente e domiciliado à Avenida Brasil, nº 442, Sobrado 10 - CEP: 85.501-071 - Bairro: Centro, na cidade de Pato 
Branco-Pr, vencedora de 01 (um) lote desta licitação no Valor de R$ 1.740,00 (Mil setecentos e quarenta reais). 
Vigência do contrato: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura do contrato 
Prazo de entrega: 07 (sete) dias mediante solicitação feita pelo Departamento de Compras 
 

Conselheiro Mairinck-Pr, 21 de agosto de 2024 
 
 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2024 EDIÇÃO Nº 1726 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 21 DE AGOSTO DE 2024 PÁGINA 15 

 

 


		2024-08-21T14:52:21-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




